
Originale informatico
sottoscritto con firma digitale
ai sensi dell’ art. 21, comma 2,
del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

P

Presente/Assente

Fabris Diego

Zaminato Remo A/G

P

COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  51 IN DATA 27-12-2018

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIANTE DI ADEGUAMENTO AL PIANO DI ASSETTO DEL
TERRITORIO (PAT), APPROVATO CON CONFERENZA DEI SERVIZI IN DATA 19.07.2016, AI SENSI
DELL'ART. 14 DELLA L.R. 06.06.2017, N. 14 E S.M.I.

Il giorno  ventisette del mese di dicembre dell’anno  duemiladiciotto alle ore 09:03 nella sala delle
adunanze consiliari, previa convocazione avvenuta nei modi e termini di regolamento, si è riunito il
Consiglio Comunale in seduta pubblica e Ordinaria di prima convocazione.

All’inizio della trattazione della presente deliberazione risultano presenti:

Bozzetto Manuele P

Sebellin Rachele Lucia

Faggion Michele

Carlesso Riccardo P

P

P

Zanon Paolo P

COGNOME E NOME

Poloniato Diego

Valli Francesco P

P

Luisetto Chiara

Campagnolo Raffaella

(P)resenti   12      (A)ssenti    1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott. Giuseppe Lavedini.

La dott.ssa Chiara Luisetto, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e riconosciuta
legale l’adunanza invita i presenti a prendere in esame la proposta di deliberazione avente
l’oggetto sopra riportato.

Cavalli Federico P

P

P

Rossi Galvano



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 50 DEL 14-12-2018

Il/la sottoscritto/a Caputi Cristiano, responsabile dell’AREA TECNICA del Comune di Nove, ha
redatto la seguente proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“APPROVAZIONE VARIANTE DI ADEGUAMENTO AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (PAT),
APPROVATO CON CONFERENZA DEI SERVIZI IN DATA 19.07.2016, AI SENSI DELL'ART. 14 DELLA
L.R. 06.06.2017, N. 14 E S.M.I.”

PREMESSO CHE:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 18.03.2014 è stato adottato il “Piano di
Assetto del Territorio” - Adozione ai sensi dell’art. 15 della Legge Regionale n. 11/2004 e s.m.i.”;

- il Piano è stato approvato dalla Conferenza dei Servizi svoltasi in data 19.07.2016, ai sensi del 6°
comma, dell’art. 15 sopra citato;

- con Decreto del Presidente della Provincia n. 93 del 30.08.2016, è stata ratificata l'approvazione
del “Piano di Assetto del Territorio del Comune di Nove” a seguito degli esiti della citata
Conferenza dei Servizi del 19.07.2016;

- a seguito della pubblicazione sul BUR n. 87 del 09.09.2016 del suddetto decreto, il piano è
diventato efficace quindici giorni dopo la pubblicazione ai sensi del 6° comma, dell’art. 15 della
L.R. 23.04.2004, n. 11 e s.m.i.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 28.12.2016 è stato adottato il Piano degli
Interventi ai sensi dell'art. 18 della L.R. 11/2004 e s.m.i.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30.06.2017 ha approvato il Piano degli
Interventi ai sensi dell’art. 18 della L.R. n. 11/2004 e s.m.i. e lo stesso è diventato efficace dal
29.07.2017, dopo i quindici giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 27.06.2018 è stata adottata la “variante
verde per la riclassificazione di aree edificabili ai sensi dell’art. 7 della legge regionale n. 4/2015
e s.m.i.”, variante n. 1 al Piano degli Interventi;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 31.07.2018 è stato preso atto dell’avvenuta
illustrazione da parte del Sindaco del “Documento preliminare” alla variante n. 2 al Piano degli
Interventi vigente, così come previsto dall’art. 18, comma 1 della legge regionale n. 11/2004 e
s.m.i.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 26.09.2018 è stata approvata la variante
verde per la riclassificazione di aree edificabili ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 4/2015 e s.m.i.,;

DATO ATTO CHE:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 17.10.2018 è stata adottata la variante di
adeguamento al Piano di Assetto del Territorio (PAT), approvato con Conferenza dei Servizi in
data 19.07.2016, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 06.06.2017, n. 14 e s.m.i., composta dagli
elaborati/documentazione di seguito elencati:
Relazione (prot. n. 0009017 del 10.10.2018);-

Tavola grafica - Variante di adeguamento strumento urbanistico generale PAT (prot. n.-
0009017 del 10.10.2018);



la variante è stata successivamente depositata a disposizione del pubblico per trenta giorni
consecutivi presso la sede municipale e per ulteriori trenta giorni consecutivi relativamente alla
presentazione di eventuali osservazioni, precisamente dal 24.10.2018 al 22.12.2018;

dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso pubblicato all’albo pretorio on line
del Comune, con l’affissione sulle bacheche comunali dislocate nel territorio novese e con la
pubblicazione nell’apposita sezione di “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del
Comune;

VISTO l’art. 14, comma 3 della Legge Regionale n. 14/2017 e s.m.i., il quale dispone che il Consiglio
Comunale, nei trenta giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle
osservazioni, decide sulle stesse e contestualmente approva la variante semplificata;

CONSTATATO che a seguito della pubblicazione dell'avviso di deposito degli atti relativi
all’adozione della variante in argomento non sono pervenute osservazioni nel termine di legge;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione della presente variante secondo le procedure
stabilite dall’art. 14 della Legge Regionale n. 14/2017 e s.m.i.;

RICHIAMATA la deliberazione di adozione n. 31/2018 in tutti i suoi contenuti;

VISTE:

- le leggi regionali 23.04.2004 n. 11: “Norme per il governo del territorio e in materia di
paesaggio” e 06.06.2017 n. 14: “Disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e
modifiche della legge regionale 23 Aprile 2004, n. 11 “Norme per il governo del territorio e in
materia di paesaggio””;

- le deliberazioni della Giunta Regionale n. 668 del 15.05.2018: “Individuazione della quantità
massima di consumo di suolo ammesso nel territorio regionale ai sensi dell’articolo 4, comma 2,
lettera a) della legge regionale 6 giugno 2017, n. 14. Deliberazione n. 125/CR del 19 dicembre
2017” e n. 1366 del 18.09.2018: “Precisazioni ed integrazioni in materia di Valutazione
Ambientale Strategica (VAS) alla deliberazione di Giunta Regionale n. 668 del 15 maggio 2018
recante: Individuazione della quantità massima di consumo di suolo ammesso nel territorio
regionale ai sensi dell'articolo 4, comma 2, lettera a) della legge regionale 6 giugno 2017, n. 14.
Deliberazione/CR n. 74 del 6 luglio 2018”;

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

1) di approvare la variante di adeguamento al Piano di Assetto del Territorio (PAT), approvato con
Conferenza dei Servizi in data 19.07.2016, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 06.06.2017, n. 14 e
s.m.i., come rettificata e composta dagli elaborati/documentazione di seguito elencati:
Relazione (prot. n. 0009017 del 10.10.2018);-
Tavola grafica – Variante di adeguamento strumento urbanistico generale PAT (prot. n.-
0011581 del 19.12.2018);

2)di dare atto che la variante, adeguata ai contenuti di cui alla legge regionale n. 14/2017 e della
DGR n. 668/2018, è di mero recepimento delle disposizioni della normativa regionale succitata
e, pertanto, la stessa è inquadrata nell’ambito dei criteri di esclusione di cui alla DGR n.
1717/2013 non assoggettandola a valutazione ambientale strategica (VAS) o a verifica VAS;



3) di precisare, come previsto dall’articolo 14 della L.R. n. 14/2017 e s.m.i., che:

copia integrale della variante approvata sarà trasmessa, ai fini conoscitivi, alla Provincia di-
Vicenza e sarà depositata presso la sede del Comune per la libera consultazione;

la variante al piano diventa efficace quindici giorni dopo la sua pubblicazione all’albo-
pretorio on line del Comune.

4) di precisare che ai sensi dell’articolo 13, comma 10 della L.R. n. 14/2017 e s.m.i. sarà trasmessa
copia integrale della variante approvata, contestualmente alla pubblicazione, alla Regione del
Veneto;

5)di dare atto che sarà cura dell’Ufficio preposto monitorare gli interventi comportanti consumo
di suolo, da inserire ed aggiornare di volta i volta in un apposito registro;

6)di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica l'adozione di ogni atto conseguente previsto
dalla L.R. n. 11/2004 e s.m.i., L.R. n. 14/2017 e s.m.i. e dall’art. 39 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..

--- fine proposta ---

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione accompagnata dai prescritti pareri espressi ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come sotto riportati.

ALL’ESITO della discussione consiliare così come sinteticamente verbalizzata:

Il Sindaco ricorda che è l'approvazione conseguente all'adozione, non essendo pervenute
osservazioni.

SEBELLIN: ricorda che siamo uno dei pochi comuni veneti ad aver approvato questo strumento
entro l'anno.

Non ci sono interventi.

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA
di approvare la proposta in oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE - dott.ssa Chiara Luisetto (firmato digitalmente)

IL CONSIGLIERE ANZIANO - arch. Rachele Lucia Sebellin (firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO COMUNALE - dott. Giuseppe Lavedini (firmato digitalmente)



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D.LGS. 267/2000, SULLA PROPOSTA DI
DELIBERA N. 50 DEL 14-12-2018:

Parere Favorevole di Regolarità tecnica reso da Bagarella Margherita - Responsabile Area
Finanziaria in data 18-12-2018.

Parere Favorevole di Regolarità tecnica reso da Caputi Cristiano - Responsabile Area Tecnica in
data 20-12-2018.


